
Учреждение

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2024 г.
МАДОУ "Детский сад № 49 "Светлячок"

Форма по ОКУД 
Дата 

по ОКПО

КОДЫ
0503721

01.01.2024 0:00:00
49782014

ИНН 5262085392
Обособленное подразделение
Учредитель по ОКТМО 22401000000

по ОКПО
Наименование органа, осуществля ИНН 5253001036
ющего полномочия учредителя Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода Глава по БК 075
Периодичность: годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитик

и

Деятельность 
с целевыми 
средствами

Деятельность по 
государственному 

заданию

Приносящая доход 
деятельность Итого

1 2 3 4 5 6 7
Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110) 010 100 1 111 601,70 35 217 099,39 9 253 605,27 45 582 306,36

Доходы от собственности 030 120 - - - -
в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат 040 130 35 437 557,69 9 315 969,75 44 753 527,44
в том числе:
Доходы от оказания платных услуг (работ) 040 131 35 437 557,69 9 315 969,75 44 753 527,44

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба 050 140 - - - -
в том числе:

Безвозмездные поступления текущего характера 060 150 1 111 601,70 1 286,52 1 112 888,22
в том числе:
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора 
государственного управления 060 152 1 111 601,70 1 111 601,70
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора 
государственного управления и организаций государственного сектора) 060 155 _ _ 1 286,52 1 286,52

Безвозмездные поступления капитального характера 070 160 - - - -
в том числе:

Доходы от операций с активами 090 170 _ -220 458,30 -220 458.30



Форма 0503721 с.2

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитик

и

Деятельность 
с целевыми 
средствами

Деятельность по 
государственному 

заданию

Приносящая доход 
деятельность Итого

1 2 3 4 5 6 7

в том числе:
Доходы от выбытия активов 090 172 . -220 458,30 _ -220 458,30

Прочие доходы 100 180 - - -63 651,00 -63 651,00

в том числе: 
Иные доходы 100 189 _ -63 651,00 -63 651,00

Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного управления 110 190 - - - -
в том числе:

Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + 
стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270) 150 200 891 143,40 34 750 049,72 8 795 636,51 44 436 829,63

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 160 210 - 29 076 834,86 954 258,90 30 031 093,76
в том числе: 
Заработная плата 160 211 22 338 237,18 732 917,77 23 071 154,95
Начисления на выплаты по оплате труда 160 213 - 6 738 597,68 221 341,13 6 959 938,81

Оплата работ, услуг 170 220 781 445,40 3 706 972,24 130 827,52 4 619 245,16

в том числе: 
Услуги связи 170 221 78 816,00 3 307,20 82 123,20

Коммунальные услуги 170 223 - 2 809 235,12 32 200,72 2 841 435,84

Работы, услуги по содержанию имущества 170 225 781 445,40 456 377,80 26 269,60 1 264 092,80
Прочие работы, услуги 170 226 - 362 543,32 69 050,00 431 593,32

Обслуживание долговых обязательств 190 230 - - - -
в том числе:

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 210 240 _ _
в том числе:

Безвозмездные перечисления бюджетам 230 250 .

в том числе: 
Социальное обеспечение 240 260 122 534,53 _ 122 534,53

в том числе:
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 240 266 122 534,53 _ 122 534,53

Расходы по операциям с активами 250 270 109 698,00 1 438 471,09 7 706 728,48 9 254 897,57

в том числе: 
Амортизация 250 271 888 570,53 109 300,00 997 870,53

Расходование материальных запасов 250 272 109 698,00 549 900,56 7 597 428,48 8 257 027,04

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям 260 280 - - - -
в том числе:



Форма 0503721 с.З

Наименование показателя
Код

строки

Код
аналитик

и

Деятельность 
с целевыми 
средствами

Деятельность по 
государственному 

заданию

Приносящая доход 
деятельность

Итого

1 2 3 4 5
405 237 00

6
3 821,61

7
409 058,61

Прочие расходы 
в том числе:
Налоги пошлины и сборы 270 291 405 237,00 3 689,00 408 926,00

Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условии контрактов
270 293 - 132,61 132,61

Чистый операционный результат 
(стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + стр. 410) 300 220 458,30 

4cifi 30
467 049,67 
467 049 67

457 968,76 
457 968,76

1 145 476,73 
1 145 476,73

Операционный результат до налогообложения (стр. 0 1 0 -  стр. 150) 
Налог на прибыль 302

Операции с нефинансовыми активами 
(стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + 

стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400) 310 107 036,77 
-143 733 23

146 594,20 253 630,97 
-143 733,23

Чистое поступление основных средств 
в том числе:

_____ увеличение стоимости основных средств______________________ __ ___________________
уменьшение стоимости основных средств

321
322

310
41Х

220 458,30 
220 458,30

744 837,30 
888 570,53

109 300,00 
109 300,00

1 074 595,60 
1 218 328,83

| Чистое поступление нематериальных активов 
в том числе:
увеличение стоимости нематериальных активов________________________ ____________
уменьшение стоимости нематериальных активов

330

331
332

320
42Х

| Чистое поступление непроизведенных активов_____ _______________________ ___________
в том числе:
увеличение стоимости непроизведенных активов ______________________________ _ _ _
уменьшение стоимости непроизведенных активов

350

351
352

330
43Х

| Чистое поступление материальных запасов 
в том числе:
увеличение стоимости материальных запасов

360

361 340 109 698,00

250 770,00 

800 670,56

146 594,20 

7 744 022,68

397 364,20 

8 654 391,24

из них:
уменьшение стоимости материальных запасов 

из них:

362 440 109 698,00 549 900,56 7 597 428,48 8 257 027,04

| Чистое поступление прав пользования 
в том числе:
увеличение стоимости прав пользования 
уменьшение стоимости прав пользования

370

371
372

35Х
45Х

Чистое поступление биологических активов 
в том числе:
увеличение стоимости биологических активов_____________________________
уменьшение стоимости биологических активов____________________________

Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ, услуг)

380

381
382 
390

360
46Х



Наименование показателя 

1

Код
строки

Код
аналитик

и

Деятельность 
с целевыми 
средствами

Деятельность по 
государственному 

заданию

Приносящая доход 
деятельность

Форма 0503721 с.4 

Итого

в том числе: 
увеличение затрат 
уменьшение затрат

391
392

X
X

4 5

33 652 784,50 
33 652 784,50

6

8 682 514,90 
8 682 514 90

7

42 335 299,40 
42 335 2Q9 40Чистое изменение затрат на биотрансформацию 

в том числе: 
увеличение затрат
уменьшение затрат " " ------------

395

396
397

X
X

Чистое изменение расходов будущих периодов
Операции с финансовыми активами и обязательствами 

(стр. 420 - стр. 510)

400

410

X

220 458,30 360 012,90 311 374 56 891 84*S 7fiОперации с финансовыми активами 
(стр. 430 + стр. 440 + стр. 450 + стр. 460 + стр. 470 + стр 480)

Чистое поступление денежных средств и их эквивапентпя
420 -1 127 128,00 -1 252 071,09 314 681,76 -2 064 517,33

в том числе:
поступление денежных средств и их эквивалентов 
выбытие денежных средств и их эквивалентов

431
432

510
610

97 604,00

1 274 925,70 
1 177 321,70

113 316,59

35 606 373,09 
35 493 056,50

299 346,18

9 377 482,78 
9 078 136 60

510 266,77

46 258 781,57 
45 748 514 ЯПзимние поступление ценных оумаг, кроме акций 

в том числе:
увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов 

--------Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов

440

441
442

520
620

Чистое поступление акций и иных финансовых инструментов
в том ч и с л е : " 7 ~ " ------------ -------
увеличение стоимости акций и иных финансовых инструментов 
уменьшение слоимосги акции и иных финансовых инструментов

450

451
452

530
630

1 iipvuuundejieHue займов (ссуо) 
в том числе:
увеличение задолженности по предоставленным займам (ссудам) 
уменьшение задолженности по предоставленным займам (ссудам)

460

461
462

540
640

| Чистое поступление иных финансовых активов 
в том числе:
увеличение стоимости иных финансовых активов 
уменьшение стоимости иных финансовых активов

470

471
472

550
650

| Чистое увеличение дебиторской задолженности 
в том числе:
увеличение дебиторской задолженности 
уменьшение дебиторской задолженности

480

481
482

560
660

-1 224 732,00

2 239 445,40
3 464 177,40

-1 365 387,68

111 984 163,53 
113 349 551,21

15 335,58

9 448 722,92 
9 433 387,34

-2 574 784,10

123 672 331,85 
126 247 115,95



Форма 0503721 с.5

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитик

и

Деятельность 
с целевыми 
средствами

Деятельность по 
государственному 

заданию

Приносящая доход 
деятельность Итого

1 2 3 4 5 6 7
Операции с обязательствами (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540 + стр. 550 + стр. 560) 510 -1 347 586,30 -1 612 083,99 3 307,20 -2 956 363,09

Чистое увеличение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям 520
в том числе:
увеличение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям 521 710
уменьшение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям 522 810

| Чистое увеличение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям 530
в том числе:
увеличение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям 531 720
уменьшение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям 532 820

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности 540 -122 854,30 213 598,67 3 307,20 94 051,57
в том числе:
увеличение прочей кредиторской задолженности 541 730 1 209 205,70 49 013 171,62 9 482 517,03 59 704 894,35
уменьшение прочей кредиторской задолженности 542 830 1 332 060,00 48 799 572,95 9 479 209,83 59 610 842,78

Чистое изменение доходов будущих периодов 550 X -1 224 732,00 -1 140 748,48 -2 365 480,48
Чистое изменение резервов предстоящих расходов 560 X -684 934,18 -684 934,18

Руководитель C U w c% Э.Л. Шустова
/(подпись) (расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

Руководитель 
(уполномоченное лицо)

Главный бухгалтер О. В. Игнатьева
(подпись)

г У  >-

(расшифровка подписи)

(наименование, ОГРН, ИНН. КПП, местонахождение)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)

01.01.2024 0:00:00




