	ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ		коды
		Форма по ОКУД	0503721
	на 1 января 2024 г.	Дата	01.01.2024 0:00:00
Учреждение	МАДОУ "Детский сад № 49 "Светлячок"	πο ΟΚΠΟ	49782014
		_ инн	5262085392
Обособленное подразделение		_	
Учредитель		по ОКТМО	22401000000
		по ОКПО	
Наименование органа, осуществля-		ИНН	5253001036
ющего полномочия учредителя	Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода	Глава по БК	075
Периодичность: годовая			
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383

		1				
Наименование показателя		Код аналитик	Деятельность с целевыми	Деятельность по государственному	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	И 3	средствами и	заданию	6	7
Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)	010	100	1 111 601.70	35 217 099.39	9 253 605,27	45 582 306,36
Доходы от собственности	030	120	-	-	-	-
в том числе:	$\vdash$					
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	-	35 437 557,69	9 315 969,75	44 753 527,44
В ТОМ ЧИСЛЕ:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)	040	131	0.5	35 437 557,69	9 315 969,75	44 753 527,44
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	1 111 601,70	-	1 286,52	1 112 888,22
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	060	152	1 111 601,70	-	-	1 111 601,70
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)	060	155	-	-	1 286,52	1 286,52
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от операций с активами	090	170	-	-220 458,30	-	-220 458,30

Форма 0503721 с.2

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик и	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
Доходы от выбытия активов	090	172	_	-220 458,30		-220 458,30
Прочие доходы	100	180	-		-63 651,00	-63 651,00
в том числе:						
Иные доходы	100	189		-	-63 651,00	-63 651,00
Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного управления	110	190	-	-	-	
в том числе:						
Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 +				0.4.750.040.70	0.705.000.54	44 400 000 00
стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)	150	200	891 143,40	34 750 049,72		44 436 829,63
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210		29 076 834,86	954 258,90	30 031 093,76
в том числе:						00 074 454 05
Заработная плата	160	211	*	22 338 237,18		23 071 154,95
Начисления на выплаты по оплате труда	160	213	-	6 738 597,68		6 959 938,81
Оплата работ, услуг	170	220	781 445,40	3 706 972,24	130 827,52	4 619 245,16
в том числе:						00.400.00
Услуги связи	170	221		78 816,00		82 123,20
Коммунальные услуги	170	223	-	2 809 235,12		2 841 435,84
Работы, услуги по содержанию имущества	170	225	781 445,40	456 377,80		1 264 092,80
Прочие работы, услуги	170	226		362 543,32	69 050,00	431 593,32
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	-	-
в том числе:						
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240			-	1.9
в том числе:						
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250			(2)	
в том числе:						
Социальное обеспечение	240	260	*	122 534,53	-	122 534,53
в том числе:	1					
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	240	266	4	122 534,53		122 534,53
Расходы по операциям с активами	250	270	109 698,00	1 438 471,09	7 706 728,48	9 254 897,57
в том числе:			_0,_	}		
Амортизация	250	271	-	888 570,53		997 870,53
Расходование материальных запасов	250	272	109 698,00	549 900,56	7 597 428,48	8 257 027,04
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	-	-	-	
в том числе:						

Форма 0503721 с.3

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик и	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	270	290	T-	405 237,00	3 821,61	409 058,61
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы	270	291		405 237,00	3 689,00	408 926,00
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	270	293	-	-	132,61	132,61
Чистый операционный результат		1		407.040.67	457 060 76	1 145 476,73
(стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + стр. 410)	300		220 458,30			1 145 476,73
Операционный результат до налогообложения (стр. 010 - стр. 150)	301		220 458,30	467 049 67	457 900,70	1 143 470,73
Налог на прибыль	302	ļ				
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)	310			107 036,77	146 594,20	253 630,97
Чистое поступление основных средств	320			-143 733,23		-143 733,23
в том числе:  увеличение стоимости основных средств	321	310	220 458,30	744 837,30	109 300,00	1 074 595,60
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	220 458,30	888 570,53	109 300,00	1 218 328,83
Чистое поступление нематериальных активов	330	<del> </del>				
в том числе: увеличение стоимости нематериальных активов	331	320				
уменьшение стоимости нематериальных активов	332	42X				
Чистое поступление непроизведенных активов	350					
в том числе:						
увеличение стоимости непроизведенных активов	351	330				
уменьшение стоимости непроизведенных активов	352	43X				
Чистое поступление материальных запасов	360			250 770,00	146 594,20	397 364,20
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	109 698,00	800 670,56	7 744 022,68	8 654 391,24
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	109 698,00	549 900,50	7 597 428,48	8 257 027,04
из них:						
Чистое поступление прав пользования	370					
в том числе:						
увеличение стоимости прав пользования	371	35X				
уменьшение стоимости прав пользования	372	45X		<u> </u>		
Чистое поступление биологических активов	380					
в том числе:						
увеличение стоимости биологических активов	381	360				
уменьшение стоимости биологических активов	382	46X				
Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ, услуг)	390					

		1				Форма 0503721 с.4
Наименование показателя	Код строки	Код аналитик и	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
T TOWN WASTER	2	3	4	5	6	7
B TOM YUCHE;						•
увеличение затрат	391	×		33 652 784,50	8 682 514,90	42 335 299,40
уменьшение затрат	392	х		33 652 784,50	8 682 514 90	42 335 299,40
Чистое изменение затрат на биотрансформацию в том числе:	395					12 000 400, 10
увеличение затрат	396	x				
уменьшение затрат	397	X				
Чистое изменение расходов будущих периодов	400	×				
Операции с финансовыми активами и обязательствами						
(стр. 420 - стр. 510)	410		220 458,30	360 012,90	311 374,56	891 845.76
Операции с финансовыми активами			,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	000 012,00	311 374,30	031 043,76
(стр. 430 + стр. 440 + стр. 450 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480)	420	1 1	-1 127 128,00	-1 252 071,09	314 681,76	-2 064 517,33
Чистое поступление денежных средств и их эквивапентов	430		97 604,00	113 316,59	299 346,18	510 266.77
в том числе;					233 340,10	310 200,77
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	1 274 925,70	35 606 373.09	9 377 482,78	46 258 781,57
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	1 177 321,70	35 493 056,50	9 078 136.60	45 748 514.80
Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций	440		021,10	00 400 000,00	9 070 130,00	45 748 514 80
в том числе:						
увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	441	520				
уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	442	620				
Чистое поступление акций и иных финансовых инструментов	450	020				
в том числе:	100					
увеличение стоимости акций и иных финансовых инструментов	451	530				
уменьшение стоимости акций и иных финансовых инструментов	452	630				
Чистое предоставление займов (ссуд)	460	-030				
в том числе:	400					
увеличение задолженности по предоставленным займам (ссудам)	461	540				
уменьшение задолженности по предоставленным займам (ссудам)	462	540 640				
Чистое поступление иных финансовых активов	470	640				
в том числе:	4/0					
увеличение стоимости иных финансовых активов	1					
уменьшение стоимости иных финансовых активов	471	550				
Чистое увеличение дебиторской задолженности	472	650				
в том числе:	480		-1 224 732,00	-1 365 387,68	15 335,58	-2 574 784,10
увеличение дебиторской задолженности		- 1				
уменьшение дебиторской задолженности уменьшение дебиторской задолженности	481	560	2 239 445,40	111 984 163,53	9 448 722,92	123 672 331,85
уменности	482	660	3 464 177,40	113 349 551,21	9 433 387,34	126 247 115,95

Форма 0503721 с.5

Наименование показателя		Код аналитик и	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540 + стр. 550 + стр. 560)	510		-1 347 586.30	-1 612 083,99	3 307,20	-2 956 363,0
Чистое увеличение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям	520				0 001,20	2 000 000,0
в том числе:						
увеличение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям	521	710				
уменьшение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям	522	810				
Чистое увеличение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям	530					
в том числе:						
увеличение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям	531	720				
уменьшение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям	532	820				
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-122 854,30	213 598.67	3 307,20	94 051,5
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	1 209 205,70	49 013 171.62	9 482 517,03	59 704 894,3
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	1 332 060,00		9 479 209,83	59 610 842,78
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	х	-1 224 732,00	-1 140 748.48	2 1.0 2.00,00	-2 365 480.48
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	×		-684 934,18		-684 934,18

Руководитель	alycol-	Э.Л. Шустова		Главный бухгалт	тер	must -	О.В.Игнать	ьева	
	(подпись)	(расшифровка подписи	1)			(подпись)		(расшифровка подписи)	
		11			28.	02 2024	7_		
		Централизованная бухгал	терия						
					(наимен	ование, ОГРН, ИНН, КПП	1, местонахожде	ение)	
		Руководитель							
		(уполномоченное лицо)							
			(до	олжность)	_	(подпись)	<del></del>	(расшифровка подписи)	
Исполнитель									
	(должності	о) (под	пись)	(pa	сшифровка подп	іиси)		(телефон, e-mail)	